To:

(10)(2e) (10)(2e) rivm.nl
(10)2e) | (10)2e) @rivm.m]Hm (10)ze) @M (0ize)]

(10)2e) || (10)(2e) @rivm nl]
From: (10)(2e)
Sent: Fri 8/14/2020 2:55:25 PM
Subject: RE: Vraag ten aanzien van SEO beleid en Corona
Received: Fri 8/14/2020 2:55:26 PM
20200812Webpagina Corona en SEQ LI2 (003).jw ET.jw.docx

Beste UMD

Dank hiervoor!

Ik heb wel een belangrijke vraag namelijk: wat te doen als de afspraak niet langer uitgesteld kan worden?. Dus:
stel iemand is 22 weken zwanger uit een oranje bebied en uitstel kan niet langer, dan met PBM? Of wat is het
advies? Zie bijlage wat ik denk hoe ik het moet interpreteren. Maar heel graag jullie check. Daarna stuur ik het naar
de betrokken beroepsgroepen.

Verder: wat is het beleid voor professionals uit een oranje/ rood gebied? Mogen die wel of niet werken? Die vraag
blijft terugkomen.
Veel dank en een heel fijn weekend!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: LR () CESEESNLERY | M: +31 (0) | Kamer [NGQIEIM www.pns.nl/down-edwards-patau-en-seo
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 13:11
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
aojee) B cloee) [CENENE  oee B (0ee  GEVRREE (10 |
(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vraag ten aanzien van SEO beleid en Corona

Hallo gD

Bijgaand de opmerkingen bij het door jou aangeleverde stuk.
Mochten er nog vragen zijn, dan hoor ik dat graag.

Wt’

Sent: woensdag 12 augustus 2020 15:20
(10)(2e) (10)(2e) @Drivm.nl>

(oze) B (101ze)  ENENE (10)2e) I o ivrm.o>; IECEE

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Vraag ten aanzien van SEO beleid en Corona

Beste ERHED)]

Ik had je net nog wat vervolgvragen gestuurd maar ben ook zelf vast aan de slag gegaan. Zie in bijlage het protocol
met Track changes.

Na jullie reactie ga ik dit voorleggen aan de betrokken beroepsgroepen. Misschien komen er dan nog wel
vervolgvragen of toch een iets andere tekst, dan leg ik dat ter check weer voor. Veel dank maar weer!!
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Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T I M| M: +31 (0) JIREESH | Kamer | www.pns.nl/down-edwards-patau-en-seo
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bllthoven

van: [IEEGEIEIEN O o .-

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 13:44
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
tojee) B loxee)  [CEVENNE]  (oee B (10¢e)  [ohVARNE (10 |
(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vraag ten aanzien van SEO beleid en Corona

Beste NEOIFD)]

Zoals zojuist telefonisch besproken, hierbij alvast een paar antwoorden. Wij lezen graag nog even mee met jullie
aanpassingen.

Veel antwoorden, ook van vragen die nog niet gesteld zijn, zijn te vinden op https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-

19/adviezen-werk-vrije-tijd/generiek-kader-coronamaatregelen.

Hopelijk kun je hiermee vooruit.
Met vriendelijke groet,

Drs. (10)(2e)
specialistisch adviseur

(10)(2e)

(10)(2e)

Posthus 1

3720 BA Bilthoven
Tel: I - ERED)
Mob:

From: [ICETINN GO o ivn.0.>
Sent: dinsdag 11 augustus 2020 20:59
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Vraag ten aanzien van SEO beleid en Corona

Beste EHUIED)
Ik zie nu pas dat je vraagt wat de vragen precies zijn.

1. Er worden veel vragen gesteld over plexiglas. Sommige echopraktijken gebruiken dat nu. Het gaat namelijk
om zorg waarbij een zwangeren zeer kort op de echoscopist zit, dus 1.5 meter is nooit te handhaven. Is
plexiglas dan een toegevoegde waarde? Nu is het zo dat de baas van een praktijk het niet op wil hangen,
terwijl een echoscopist het wel graag zou willen. Ze hebben nu alleen niks om op terug te vallen (staat
nergens dat dit geadviseerd wordt). Is dat iets wat jullie zouden adviseren?

Primair altijd de gezondheidscheck (incl vragen naar terugkomst uit oranje gebied), aanwezigheid < 1,5 m zo kort
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mogelijk houden en, conform generiek kader, is de bevestiging van een fysieke barriére een mogelijkheid wanneer
de 1,5 m niet haalbaar is.
2. Stel iemand is naar een land code oranje geweest, wat is dan het advies? Eerst uitstellen? Maat het gaat om
zorg die al vrij snel niet verder uit te stellen is (echo’s moeten binnen een bepaalde periode gemaakt worden).
Dus wat te doen als iemand aan het einde van die periode is en toch een echo moet hebben. Moet dat dan met
beschermingsmiddelen? Of is uitvragen van klachten voldoende? Als partner ook in oranje land was, lijkt me
goed die dan sowieso te weren. Eens? Wat zpuden we over dit alles in ons protocol moeten zetten?

Een echoscopisten vraagt: “Nu er mensen terugkomen uit vakantielanden met code oranje, en deze mensen dringend
wordt geadviseerd om twee weken in quarantaine te gaan, vraag ik me af hoe af hoe we om moeten gaan met zwangere
dames, die gepland staan voor een SEQ, en terugkomen uit een code oranje vakantiebestemming.
Bij de triage stellen we deze vraag niet op dit moment.
Ik heb gekeken op de website en ook op die van het RIVM bij actuele informatie, maar hierover vind ik tot op heden nog
geen informatie hierover.
Vandaar mijn mailtje.
Ik zou graag weten in hoeverre we bij onze triage moeten gaan anticiperen op de vakantie periode en de COVID - risico's
die hieruit voortvloeien”.
Omdat er te veel factoren zijn die een eensluidend advies mogelijk maken, vooral gelet op de zeer diverse situaties
in Nederland met geen/nauwelijks regionale verspreiding tot veel verspreiding, is ons advies om in deze gevallen te
overleggen met de regionale GGD. Zij nemen de terugkomst uit een oranje land mee in hun adviezen.

3. Een andere vraag die we krijgen: Echoscopisten voelen zich toch wat onzeker en onveilig gezien de
aantallen oplopen. Dus is het wijs om bijv toch de zwangeren en partner die mee gaat te adviseren een
mondkapje te dragen? Die ze zelf meenemen? Dat werd gesuggereerd. Graag advies LCI.

Het RIVM heeft geen beleid op het gebied van niet medische mondneusmaskers. Ook hier verwijs ik graag naar de

regionale GGD, die iets kan zeggen over de regionale/lokale aantallen en de eventuele extra te nemen maatregelen.
4. Verder kwam nog het idee om misschien daar waar de besmettingsgraag een reproductiegetal boven de 1
heeft om dan extra maatregelen te treffen. Is dat een mogelijkheid? Dat je op die manier onderscheid kan
maken. Indien de besmetting graad boven de 1 ligt adviseren wij dit en dit en dit *. Geen idee hoor maar dat werd

geopperd.

De GGD-en gebruiken scenario’s om te bepalen welke maatregelen nodig zijn, waarin het voorkomen van clusters
en regionale verspreiding bepalen in welk scenario men zit.
5. Verder nog de vraag of er inmiddels voorwaarden bestaan waar ventilatie/luchtbehandelingssystemen aan moet voldoen?
Voldoen recirculerende systemen aan de veiligheidseisen?

Staat iets over in het Generiek kader. Komt neer op het feit dat het gebouw moet voldoen aan het Bouwbesluit.
6. Ook werd ik benaderd door de KNOV vandaag, die hadden Leslie als contactpersoon en zoeken nuiemand anders voor

hen vragen, naar wie kan ik hen verwijzen?

Voorlopig ben ik dat.

dubbel




554975

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

dubbel

(10)(2e)

noze)  (10)(2e)
(10)(2e)




554975

toxze)  (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) O
(10)(2e)
(10)2e) {10z

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

o) dubbel

(10)(2e) OED) (10)(2e) e, L2y
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) {10)i2e)




554975

(10)(2e)

(10)(2e)10)(2¢10)(2e(10)(2e) (10)(2e)

dubbel

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)




554975

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

dubbel

(10)(2e)

(10)(2eX10)(2¢]

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)




554975

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

dubbel




(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

dubbel

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

2o (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

554975



554975

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)2e)

dubbel

(10)(2e)

(10)(2eX10)(2€10)(2e(10)i2e) (10)(2e)




